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Złodzieje samochodów nie mogą spać spokojnie

Paweł Biskupik
11.01.2024

W ciągu ostatnich 24 godzin funkcjonariusze Straży Granicznej ze
wspólnego polsko-niemieckiego patrolu ze Świecka odzyskali trzy
samochody poszukiwane na terenie Europy Zachodniej oraz zatrzymali
trzech mężczyzn, podejrzanych o ich kradzież.

Wczoraj 10 stycznia funkcjonariusze Straży Granicznej ze Wspólnej Polsko-Niemieckiej
Placówki w Świecku pełniąc służbę w rejonie autostrady A2 zatrzymali do kontroli
drogowej 41-letniego Polaka, jadącego z Niemiec do Polski osobowym lexusem na
polskich numerach rejestracyjnych. W toku prowadzonych czynności kontrolnych
ustalono, że auto zostało w tym samym dniu skradzione na terytorium Holandii. Natomiast
polskie tablice założone w pojeździe są podrobione na wzór oryginalnych. W wyniku
przeszukania auta znaleziono także oryginalne, holenderskie tablice rejestracyjne.
Szacunkowa wartość pojazdu z 2021 r. to 140 tys. złotych.

Kilka godzin później polsko-niemiecki partol funkcjonariuszy SG także w rejonie
autostrady A2, wytypował do kontroli i podjął próbę zatrzymania osobowego renaulta na
polskich tablicach rejestracyjnych.  Kierowca pojazdu nie zastosował się do wydanych
sygnałów do zatrzymania i z dużą prędkością zaczął oddalać się w głąb Polski.
Natychmiast podjęto pościg za uciekającym pojazdem. Po kilku kilometrach pościgu
autostradą A2, a następnie lokalną drogą w kierunku Ośna Lubuskiego, funkcjonariuszom
SG udało się dogonić ścigany pojazd. Kierowca nagle zatrzymał auto i uciekł w kierunku
pobliskiej stacji paliw. Szybko podjęty pieszy pościg za uciekinierem pozwolił zatrzymać
młodego, 22-letniego Polaka. Jak się okazało, kierowca nie posiadał uprawnień do
kierowania pojazdami mechanicznymi. Funkcjonariusze SG ustalili, że renault miał
założone podrobione na wzór oryginalnych polskie tablice rejestracyjne. Ponadto we
wnętrzu samochodu znaleziono oryginalne, niemieckie tablice pochodzące z tego auta.
Ustalono, że zatrzymany przez funkcjonariuszy samochód został skradziony na terytorium
Niemiec. Kierowca podejrzany o kradzież samochodu oraz prowadzenie pojazdu bez
stosownych uprawnień usłyszy prokuratorskie zarzuty. Szacunkowa wartość odzyskanego,
pięcioletniego pojazdu to 70 tys. złotych.

Natomiast ostatniej nocy (11 stycznia) strażnicy graniczni ze Świecka skontrolowali na
jednym ze słubickich parkingów osobowego mitsubishi, w którym na miejscu kierowcy
siedział 29-letni Ukrainiec. Funkcjonariusze SG ustalili, że cudzoziemiec z uwagi na



konflikt zbrojny na terytorium Ukrainy, przebywa w naszym kraju legalnie, jednak pojazd
figuruje w systemach informacyjnych SG jako skradziony na terytorium Niemiec.
Obywatel Ukrainy nie posiadał kluczyków i dokumentów pojazdu. Ponadto cudzoziemiec
okazał funkcjonariuszom do kontroli, jak się później okazało, podrobione ukraińskie prawo
jazdy, wystawione na jego dane osobowe. Ukrainiec podejrzany o kradzież samochodu
oraz posłużenie się sfałszowanym dokumentem usłyszy prokuratorskie zarzuty. Wartość
auta oszacowano na 80 tys. złotych.

Wszystkich trzech mężczyzn zatrzymano i zgodnie z kompetencjami, przekazano
słubickim policjantom.
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